
関 係 各 位

令和５年３月１５日

沖縄県立陽明高等学校

沖縄県立陽明高等支援学校

校 長 宮 里 哲

(公 印 省 略 )

４月からマスク着用は各自の判断になります（お知らせ）

日頃より本校の教育活動に対し多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます 。

さて、これまで本校では新型コロナウイルス感染拡大防止策として、校内外での

生徒のマスク着用を指導してきました。しかし全国的な感染防止策の緩和に伴う県

教育委員会の方針変更を鑑み、今後の対応は下記のように変更致します。

記

① ３月中は、校内や学校行事等の際での着用を引き続きお願い致します。校外での

私的な活動の際は、生徒や保護者のお考えでご判断ください。

② ４月からの着用は、文科省の指導に従い生徒や保護者の判断にお任せ致します。

③ 検温等健康観察は、｢新型コロナウイルスの第５類移行｣となる際まで引き続き各

家庭で実施して頂きます。

[注意]

① 陽性者や発熱・風邪症状がある者、濃厚接触者への対応は、これまでと変更はあり

ません。

② 「３密」になる場所では、マスク着用を推奨します。

以上、宜しくお願い致します。


